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REPUBLIKA KOSOVA
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Opétina Dragas |
I3 wrB ((@ - /69(Z

/627 2 o KONTRAT:
Dragash - Draga$

Date: 16.08.2023.

Numri i kontratés!: 621-23-7567-2-3-6/C775
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.L., Pellazgét 18A, Prizren, 811271642, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér,
Jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimel e shénuara me poshté;

*056*Mirembajtja ish objektit te shkolles se mjekesise ne fshatin Bresane - K.K. Dragash -
RITENDERIM me numér identifikues: 621-23-7567-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-056-236.

Neni 1 Lénda

I.T Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

I PUNET PERGADITIRE II PUNET E DEMOLIMIT IIIPUNET E KONSTRUKSIONIT
TE KULMIT IVPUNET E LLAMARINES V PUNET E SUVATIMIT VIPUNET E
RRYMES VII PUNET E SANITARISE  =si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e
tenderit

No. Lot

1 *056=Mirembajtja ish objektit te shkolles se mjekesise ne fshatin Bresane - K.K.
Dragash - RITENDERIM

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 18 jeté: 6,998.30 €: ( gjashte mij ¢ nentegind e nentedhjete ¢ tete Euro e
tridhjete cent).

2.2 Cmimi i ptrmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jeté ¢ vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose (& Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta (& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérhimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(c) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencis. ato duhet & lexohen sipas rendit (& perpartsisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

iu lutemi referojuni kéuj numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmiet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj L&
identifikimit dhe duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj. ai duhet ta thoté kit né
komunikatén ¢ tij. Sa heré q& ka afat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vertetim (€ pranimit (& komunikatés sé (ij. N& (& gjitha rastet. dérguesi duhel Ui marré (6 gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonji njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& Gl1g, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do (& Jjeté né formé

L& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontralé &shté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili (55 [ggﬁ 2, ﬁ: '

Ptlzi@;*ww&ﬂ%,
Néwshierimis | 555> 2 b (¢ A,
Data: 16.08.2023.

u.
Vula: \

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Ridvan Elezi B.L., Pellazgét
18A, Prizren,
811271642,

Poritar” QR%;TO %
Nénsthrimi: B é,\—
Data: 16.08.2023.

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shiryiézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratds: 621-23-7567-2-3-6/C775

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Koniraté" do & thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Olruesit té Shérbimeve,
si¢ Eshi& shénuar né formularin e kontralés (& nénshkrvar nga palét, duke perfshirg (¢ giitha shiojeat pér kéé dhe
1€ gjitha dekumentel e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shérbimet” do L& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shirbimeve ni pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérlshira né Tenderin e Ofruesit 1€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekenomik, 1 caktuar né
formularin ¢ kontratis, q€ €shie palé né kontrat@ dhe i detyruar (& kryej detyrat né bazi (& marréveshjes, dhe q&
pér detyrat ¢ kryera do t¢ marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do 1€ thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shirbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 18
pungsuar dhe t& caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese (& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do 18 thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale 1@
pagueshme pér ofvimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 18 thoté ¢do person fizik, prival ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésil ¢ tij ligjor ose transferimet e Icjuara, pér 1é cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 18
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese & Shérbimeve gsh(@ nénkontraktuar nga Olruesi | Shirbimeve.

1.7 “Pal@ nénkuplon Autoriletin Kontraktues ose Ofruesin i Shirbimeve, si¢ mund 16 jeté rasti, dhe “Paleg”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkuplon autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Konlraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés,

1,10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ sakiisojnt cili Eshig ligji & i pércakton (& gjitha ¢éshtjet q@ nuk jani (& mbuluara nié kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Ofruesi | Shérbimeve ¢
transferon kontratén ¢ vet ose 1jé pjosé & saj te njé palé e treté,
3.2 Ofruesi i Shirbimeve nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, 1a
transferojé kontratén osc njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor (¢ bankieréve 18 Ofruesit (& Shirbimeve, & shumave gé duhet 18
paguben vse gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast 1& dhitnics sé (€ drejiés s¢ Ofruesit (& Shérbimeve siguruesve 1& Ofruesil & Shirbimeve pér (&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Qfruesit & Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé translerimi nga Autoritcti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve aga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés @ tashmi gshié realizuar ose pér pjesin qé nuk Esheg
bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet & plotésojné kriteret e pershtatshmériss qé zbatohen pér dhignicn e
kontratés piirveg né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani té sigurimit osc institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Nénkontrata gshig valide velém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do & nénkontraklohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bishen té ditura




Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te oferlés. Ne rast e ndryshimit te nénkontraktucsve gjale
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet ic njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraklucs do (a lajmérojé Ofruesin ¢ Shiérbimeve piér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoltimit, duke i paragitur arsyct e veta nése nuk [éshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesal e pérshtaishmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 18
siguroj. ku ¢ konsiderond si 1& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve tshié pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve 18 vet si dhe
(& agjentéve ose 1€ punésuarve, né (& njgjtén ményrd si po 18 ishin akle, gabime ose neglizhencé e Ofruesit (8
Shérbimeve. agjentéve L€ tij ose punétoréve (& 1if. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autorjtetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
¢ lij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi | Shérbimeve Eshié prgjegiés pér & gjitha (aksat dhe doganat né pajlim me Ligjin e Republikés st
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve. Ninkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do 1'i paguaj ato taksa. dogana, tarifa dhe
detyrime € tjera g€ mund 1€ vendosen sipas ligjit né [uqi. shuma e 1E cilave mendohel (& kelé qené e pérfshire
né ¢mimin e kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté& hyn n€ fuqi né datén e nénshkrimit & kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér 1&
mévonshme si¢ mund 18 ceket né KVK.

6.2 Para fillimit (& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do (& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program gé tregon melodat, aranzhimet. rendin dhe kohén pér (& gjitha aktivitetel. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi 1 Shérbimeve do (& lilloj shérbimel sa mi shpejt & éshié arsyeshém e mundur pas martjes sé urdhrit
me ckspeditén e duhur dhe pa vanesé.

6.4 Olruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet ng datén ¢ planifikuar (& pérfundimit, si¢ ¢shit e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shirbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar (& pérfundimit, ai do (&
Jeté pérgjegiés pér (€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do 18 jeté data ¢ pérfundimit 1¢
t¢ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve 8shié i pércaktuar nié KVK.

6.6 Pérveg nésc palét pajtohen gé (& bishet ndryshe, ekzekutimi 1 kontratés do (€ fillojé jo mé voné sc 90 dité pas
njoftimit (& dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do & kelé 8 drejté (& mos ¢ ckzekulojé
kontratéin dhe ta marré ndérprecjen ¢ saj ose kompensimin pér démin gé { 8shi shkaktuar. Ofruesit (&
Shérbimeve do Ui merret kjo e drejié, pérveg nigse ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit & periudhis 90-
ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Olruesi i Shérbimeve mund (& kérkojé zgjatje (& periudhis sé ekzekutimil nése realizimi i kontralés sg lij
vonohet, ose pritet sc do & vonohel, pér ndonjirén nga kito arsye:

a) Autoriteli kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimet ¢ vela sipas kontratés;
b) Forca madhore si¢ éshié e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t8 kupluar se njié vonesd mund 1€ ndodhé, Ofruesi i Sherbimeve do (& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin ¢ ij q& & b&j njé kérkesé per zgjatjen ¢ poriudhés sé realizimit pEr té cilén
ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjel ofruesit 1€ shérbimeve dhe
Autoritelit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njiijta piké ni kohé 8 sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési & ploté né ményré gié 18 mund 8 shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 dit¢ve nga marrja e hollgsive 1& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraklues me ané (& njoltimit me
shkrim do Ui Icjoj Ofruesit té Shirbimeve zgjatjen ¢ periudhis sé ekzekulimit sig mund (& arsyetlohet, ose né
meényr€ prospeklive dhe retrospektive, ose i informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve gé ai nuk ka & drejie né zgjatje.




Neni 8 Forea madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré shkelje & obligimeve (€ saj sipas kontratés ndse realizimi i
obligimeve (€ tilla parandalohct nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qi shkaktohet pas datés
s& njoftimil mbi dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn nt fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do (€ tholé veprimet e zotid, goditjel. mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale. veprimel ¢ armikut publik, luftérat gofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés. epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat. vetétima, vérshimel. erozionel, trazirat eivile,
cksplodimet dhe ndonj€ ngjarje tjelér ¢ ngjashme e paparashikuar qé gshué pértej kontrotlit t& paléve dhe nuk
mund (& pérbatlohet as me Kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj¢ ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr (& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& miajanuar
paaltésing e njé pale (& LIlE q& & pérmbush detyrimet e saj tani e ije me njé vonest minimale.

8.4. Olruesi i Shérbimeve nuk do (€ jelé pergjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér (€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté Eshié rezultat i njé ngjarjeje (& forcés
madhore. Auloriteti kontrakiues nuk do € jeté i detyruar {8 paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér
mosrcalizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshiimit pér & keyer
obligimel ¢ tij eshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nise ndonjtra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ foreés madhore ka ndodhur e cila mund ¢ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qi kang gjasa ta kené rrethanal. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruest i Shérbimeve do (& vazhdojé Ui realizojié obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaifl praktike, dhe 4 angazhojé 1& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (&
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 1€ zbatajé mjete 1€ tilla aliernative pérveg nése udhézohet La béjé kété nga Menaxheri i Projektil.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet €, pasi Ui japé Ofruesit (& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, la ndérprest
kontratén n€ ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pgrmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém (& paralajmérimil & dh#ng
nga autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo diéshtim pér 1& realizuar
obligimel e vela sipas kontratds, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé
1€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 18 dhina nga
autoriteti kontraktues;

(c} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autorileli kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga
giykatat. ka hyel né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshije, ose €shié né ndonjé situat@ analoge g& shkakiohet nga ndonjé
proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregullaret nacionale;

(e) Ofruesi | Shérbimeve Eshté dénuar pér njié shkelje & ka t& béjé me sjelljen prolesionale, pérmes nje
givkimi i ka fuqing e res judicate;

() Ofrucsi i Shérbimeve éshté shpallur fajlor pér sjellje (& réndé 1@ kege jo pralesionale & déshmuar me
¢laréde mjeli & cilin mund ta vérieto] Autariteti kontraktues:

(i) Ofruesi | Shérbimeve { Eshté aénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicara pér mashtrim,
korrupsion, périshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative & pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Olruesit (€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

(i) shlaget ndonj& paaltési tetér ligiore & i pengon realizimit 1€ kontratés:

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin €8 japé garancing ose sigurimin e kérkuar. ose nése personi g ¢ jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém 8 k&rkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t*{ plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndtrprerja do (€ béhet pa paragjykim ndaj 18 drejlave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraklues dhe
Ofruesit 1€ Shirbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjié kontraté
tjetér me njé palé 18 treté né emér 1€ Ofruesit & Shirbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraklues, pas éshimit (& njoftimit @ ndérprezjes sé kontralés, do ta udhgzojé Ofruesin e
Shirbimeve qt t€ ndérmarré hapa & menjghershiém per ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményri 16
shpejté dhe & reegullt dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimel.

9.4 N& rast 1€ ndérprerjes, autoriteli kontraktues, sa mé shpejt qé té jete ¢ mundur dhe né prani & Ofruesit &
Shérbimeve ose 18 pérfagésuesve (& 1ij ose duke u birg alyre thirzjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimel e kryera, Do & pérgatitet edhe njé deklaraé e parave g duhet U'i paguhen Ofruesit & Shirhimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérhimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérpreries sé kontratils,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jelé i obliguar t& b&iE pagesa tjera pér Ofrucsin e Shérbimeve derisa 16 jeni
pérfunduar shérbimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do té ketd tis drejié @& marcé nga Ofruesi | Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose da (& paguajé shumén g duhet i paguhet
Olruesit 1& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Auloriteti kontraktues e ndérpret kontratén. ai do & keté 18 drejté t& marrd nga Oflrucsi i Shérbimeve
humbjet g& { jane shkaktwar nén kushiet e kontralés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit £ Shérbimeve

101 Olrucsi i Shitrbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakishi, mund ta
ndérpresé konlratén nése Autoriteti kontraklues:

a. nuk arrin t't paguajé Ofruesil t¢ Shérbimeve shumat qé duhet (€ paguhen né ndonjé certifikaté (& léshuar
nga personi i aulorizuar pas skadimil (¢ afatit t& fundit;

h. vazhdimisht nuk arrin I plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

¢. osc, si rezullal | Forcés Madhore, Qfruesi i Shirbimeve gshiis | paalté t€ kryej njé pjest materiale t6
Shirbimeve pér njé periudhi prej jo mé pak se gjashtédhjele (60) dits.

1).2 Ndérprerja do (& behet pa paragjykim pér ndonjé 1§ drejté apo aulorilel Ljetér sipas konlratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1 Shérbimeve.

[0.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} tc Seksionit 1011, Autoriteti kontrakiues do ta paguaji
Ofruesin e Shérbimeve pisr humbje ose dém g€ mund U’ je1é shkakiuar Ofruesit & Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit (¢ Shérbimeve

HLE Ofruesi i Shérbimeve do (& kryej Shérbimet stpas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me
prakiikat mé t& mira profesionale.

F1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep auloriteti kontraklues. Nisc
Oflruest i Shérbimeve konsideron sc kirkesa e njé urdhri administrativ shkon périej {ushéveprimit (& kontratis,
al, duke iu ekspozuar dénimit par shkelje (& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontrakiues per ke duke i
paragitur arsyet c tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18
pezullohet pér shkak 18 kétij njoftimi.

Republikén ¢ Kosoviss dhe do 1@ sigurojé qé personeli i (ij, (& alérmic e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
giithashtu Ui respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulforeve.

1.3 Ofruesi i Shirbimeve duhet t'i respekiojé dhe (@ veprojé sipas té githa ligjeve dhe rreguiloreve né fuqi né

1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui lrajiojéé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
privatc dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér gltime 1@ ekzekutimit @ kontratés, ai
nuk do (8 publikojé ose shpalosé asnji detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.,

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve 8shié konsorcium i dy ose mé tepér personave, 1€ gjithi personat e Lillé do @
jent bashkérishi dhe vazhdimishi (& obliguar Ui plotésojnit kushtet ¢ kontratéss. Personi i cakiuar nga
konsorciumi q& € veproj né emér t& (ij pér géllime té késaj kontrate do 18 keté autoritetin qt 1E lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do 18 ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shéérbimeve do 1& punésaj personelin kye t8 identifikuar né tender e lij pér & kryer funksionel ¢
pércakiuara it tenderin ¢ tij. Pér mé teptr, gjaté ckzekutimit, dhe né bazé & kérkestts me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund & kérkojé pér njé z8vendisim nése vieréson se njé anétar i stafit éshig |
pacfekishém ose nuk kryen detyrat ¢ tif sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do (& miratojé ¢do z8vendésim 18
propozuar t& personelit kryesor, velém nise kualifikimet e tyre pérkatése dhe alftésité jani thelbsisht 1& barabarta
ose mé & miré se ato (& identilikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do Ci ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, ¢ mund (& jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente L& tilla do
U'i kthehen Autoritelit Kontraktues ng fund (& periudh@s sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do (& bashképunoj sa mé shumé & &shté e mundur me Glruesin e Shérbimeve pér
1" siguruar informacione g& ky i fundit mund t'i kiérkoj né ményré 1& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1& cakioj “Menaxherin ¢ Projeksir”, i cekur né KVK, i cili do 1 jeté pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shirbimeve gjaté gjithé kohiés dhe pér raportimin e ¢do hollésic Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Diémet e likuiduara

13.1 Ofrucsi § Shérbimeve do 1& paguaj démet e likuiduara Awtoritetit Kontraktues né normén ditore 1 cekur nié
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Dala e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve (€ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumién ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund i zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak (& Ofruesit 18 Shérbimeve, Pagesa ¢ démeve (& likuidwara nuk do 1@
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit (& Shérbimeve.

13.2 Nése Dala ¢ perlundimit €shté zgjalur pasi gé jané paguar démel e likuiduara, Auloriteti kontraktues do &
permirésojé cdo pagesé 1€ tepért (& diémeve (& Hkuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregutluar certifikatén ¢
ardhshme (€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do &, jo mé voné sc dita e nénshkrimil t& kontratés, [urnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim & ploté dhe 1& mire t& kontralés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekualimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje gé éshié pasojié ¢
masekzekutimit t& ploté dhe (& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t8 Shérbimeve.

14.2 Siguria do (€ vazhdoj & jeté valide 30 dité pas léshimit 1& Certifikatés s& Pérlundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzekutimit £ kontralés do té jeté né formén e dhéné ng pjesén 1V L& kontratis.
Neni 15 Sigurimi gé do t&€ merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& marr dhe do @ ruaj, dhe do (& shkakioj Nénkontraktorit # marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 1¢ kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontrakiucs, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do 1€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do (& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i tillg &shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme (& pagesés

16.1 Pagesal do (& behen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés e duhet Ui behet Ofrucesit (& Shirhimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KYK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas [aturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do té bishen né Nogaring
bankare 1& dhitn€ ng Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qi ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njgjti formular, q& i bashkingjitet kérkesés pér pagesé, dubet (& pérdorel pér Ui raportuar ndryshimet né
Hogaring bankare.

16.3 Shumat duhet ¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranucshme pér pagesé &shi regjistruar nga departamenti pérkatis. Data ¢ pagesés do 6 jelé data né 18 cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (¢ jelé ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesal thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pir
pagesé nuk mund 1€ plotésohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore osc sepse ka déshmi q& shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. NE rastin ¢ fundit mund t&
behet njé inspektim i menjéhershém pér géllim & konwrollimeve (jera. Ofruesi | Shirbimeve do & japé
sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kisrkesss. Periudha ¢ pagesés do (& llogaritet
nga data né €& cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pagesé e péreatitur né ményrién e dubur,




16.5 Pasi € (& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.3. Ofruesi | Shérbimeve mundet g8, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, 1& kirkoj¢ interesin pér pagesé t& vonuar me normé 8 re-zbritje gé zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré 1& muajit né 18 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piki (&
pérgindjes. Interesi ptr pagesé t& vonuar do té zbatohet pér koh&n qé kalon ndérmijet datés sé afatit 18 fundi 8
pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet logaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhtng né Nenin 16.3 do Ui japin & drejté
Ofruesit t& Shirbimeve g2 ose (€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Auloritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

I7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do (& kontrollojé punén e ofruesit & shirbimeve dhe (8 njofiojié até pér gdo defckt g8
éshié gietur. Kontrolli i tillé nuk do (& ndikojé né pérgjegjdsité ¢ ofruesit 1 shirbimeve. Autoriteti Kontraktucs
mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve & kérkojné njé defckt dhe 1& zbulojné dhe provajné gdo shérhim qé
Autorileti Kontraktues konsideron se mund 1€ keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve éshié si ng KVE,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1€ njoftoji ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do 18 zgjatet pér aq kohé sa Defektet & korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defeke gshié dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj defektin e njoltuar
brenda kohés s& speciflikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

i8.3 Nigse ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specitikuar né njoftimin ¢
Autoritelit Kontraktues, Autoriteti Kontrakives do 18 vierdsojé koston € korrigiimit & defektit, ofruesi i
shérbimeve do 1€ paguaj kélé shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungest Ekzekutimi g llogaritet si¢
pérshkruhet né& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjié nga obligimet e veta me kontrats si¢ dshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté & drejté pér kito kompensime:
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave 1€ siptrpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) Déme (€ pérgjithshme; ose
b) Déme 1€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qé rezuliojné nga zbatimi | masave 8 parapara né kité nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet U’i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozila, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt dubct Ui b&jn€ (& gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré miqisore (& gjitha mosmarréveshjet qé
mund (€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shiaget ndonjé mosmarréveshje, palél do (a lajmérojné njéra (jetrén me
shkrim pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gi ata konsiderajné se éshié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh 1& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen 1a zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet kérkests piér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepel per arritjen e késaj zgjidhjeje do 1 jet@ 30 it nga fitlimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
L& arritur zgjidhje migésore déshton ose nésc pala déshton (& pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do (€ jent t& lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sié zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes migEsore 1€ mosmarréveshjes déshton, palél mund 1 merren vesh (& pérpigen
& pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar ng¢ KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& proceduris s& pajtimit, secila palié do (& ket@ & drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurds
s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshies.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migssore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) vendim nga gjygi; osc
b) kurdo gc palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimil 1¢ kontraiés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykala
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyitarel, drejtoret, punonjgsit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimel. humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarilis
sc avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencién ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana ¢ olvucsit @
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesil te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e trelé se sigurimi { atyre shérbimeve nga oltuesi § shitrbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér 1
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel L& drejtat ¢ prondsisé intclekluale (€ asaj pale 18 treté.




PJESA II1 E KONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK né vijim do (& plotésojni dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g8 ka njé konftikt. dispozitat kitu do 18
mbizot€rojné mbi ato 18 KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevejés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése & KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshksimi i nenit Neni, Nr,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né [ugi do (€ zbatohen pér & gjitha
dhe gjuha ¢éshijetl q& nuk mbulohen nga dispozital e kontratés.
Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha ¢ pérdorur do (€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé sié ckzekutimit 8shig : min NA
Pérgjegjiisia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (@ jetd:
Sigurimi i (a)  PEér humbjc ose démtim 1€ Punéve, Impianteve dhe
Kontraktuesit Materialeve fshéno shumat];
{b}  humbije osc démlim i Pajisjeve {shéno shumat],
(c)  humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Pundve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat],
(d}  démtim personal ose vdekje:
(i) 1& punétoréve 1 Kontrakiuesit: fshéno shumat]
(if) té personave (8 tjert: [shéno shumat]
Programi 12.3
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve [7.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés,( vierésimi i Organit Mbikéqyrés té Autoritetit
Kontraktues
17.2 " . .. . . - i
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés —deri me 18.09.2023.
Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara &shté 0.10% e Cmimit




final t&é Kontratés né dita,

Shuma maksimale e démeve t8 likuiduara pér t&ré
kontratén éshté 10% té gmimit final té kontratés,

Regjistri t punés

20.1

{Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshii nevajitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé& punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit gé jané 1&ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t€ Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 1& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: YHi Qafeshi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:Qamil
Kolloni

Menagjer i projektit nga OE eshte:Ridvan Elezi

Pagesa

242

Sipas Raportit t& prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- pas perfundimit te punimeve te perciellura
me raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe
rapartit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimj

26.1

Shuma e Parapagimit shté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave & mbajtura éshté: fshéno Pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit 1& vend punimit do (& jet@ fshéno numrin] ditg
pas nénshkrimit & kontratés,

Pérgicgjtsia mbi
Delektet

345

Periudha garantuese e defekieve éshtd ; 12 muaj nga
data e pranimit teknik 18 pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

391

Pérqindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vier@suar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te flikuiduara.

Zgiidhja migisore ¢
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&
Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té&




gjygésore

dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin n& Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund 18 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshié e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh 1é Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,




Teae

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Mirewbujtjs Ish Objektit te Shkolles se Mjckesise ne fshulin Bresone-RITENDERIMI

Nr.ren . e Cmimni
dor Lloji i pungs Njisia Sasia {Ture) Tolnli (Euro)
. N Cmimi "
1 PUNET PERGADITORE Njitsia Susin (Furo) Tetnli {(Eurs)
3 HIEY 1 b 1 H 1 i
Ll [ unenuTesi csl_uL i nb!lgunr qc p'arfl ﬁl]hmfn 1 pumt"ncvc te hej paushall ] 5000 € 5000 € \/
rrelhimin e puaishies si dhe te bej sigurimin e terrenil .
1.2 Fumizimi, tansporti dhe montimi | skelerise se nevojshme giate giithe § paushatl 1 15000 € 25000 € \/’
punimeve, E njejta dubet 1 largobet pas perfundimit punimeve. l/
Pas perfundimit te punimeve te behet pastrimi 1 terremit dhc hapsires ku, ! 3
1.3 jane kryer punimel, panshall ] 10000 € 100.00 €
Shisan: 400.00 € -\)O
II |PUNIMET E DEMOLIMIT
Demolimi [ instalimeve te sanitarise {lavaman, Buaca,pasqyre,
41 |pisuar etf...) dhe bartja ¢ materialit t¢ demoluar deri ne deponi.| cope 3.00 500 € 1500 € v
Heqia e dyerve te drurit ekzistuese ne e gjitha hapsirat ¢
22 |objekiitgeryeria e lyra,prcyeda @ kormizave si die lyerja e tyre cope .00 JO0E| 2000€ \/
me noiyve, si dhe ri montimi | byre ne vendot e tyre,
Heqfa e dritareve te drarit ekzistuese ne te gjitha hapsirat e
2.3 |objekiitgrryniia e tyre,goryeria ¢ korizave si dhe lyerjn e 1yre cape 8.00 D0E]  24000€ \/
e nejyre, si dhe ri montimi [ tyre ne vendet ¢ tyre,
Furnizimitransporti dhe montimi [ gjamave te rejn dy shiresore
24 |me dimeasione 801 20cm, neper dritaret le cilnl jone te cope 3.00 3500 € 105.00 € \/
demtuira,
Fumizimiransporh dhe montimi 1 Shankal {recepsionit) prej
druri apo bllokave siparex {e cakton menagjeri)brenda objektit |
cile sherben per veadosjen e paisjeve kompjterike dhe punet .
25 liera te nevojshnie per puntoret ¢ objektil Shanku eshie 1 giale ope HOB 100040 | 100000 € \/
4m me lartesi h- deri 1.5, Perfonmanca e shankut beiet ne
konsultim me orranin mbikqyros.
Demolimi I shkalleve hyrese te objektit si die
Fumizimi.transporti dhe montimi ! tyre me malerial Graniti me . \/
. , N \ . ‘ope 71 06 € A4,
26 giatesi 2m. Ne kete pazicion te logaritet shkelsja dhe anesorja e cope 0 120.00 BaLoE
shkalles,
Mbyllia e dy dyeeve ckzistuese te chjekhit me bifoka 12cm, Nz
kebe pozicion te Hogasilet qe pas muratitmit te krychen fe gjitha
7 »
: punimet & nevojshme, veshja me sticopos,rijet st dhe lyesja ¢ cope 200 HO0E] 10000€ \/
tyre njejte sikur muret ¢ brepdshme
Demolitni inurit me dimensione 2 x 1m per hapjen e nje dere te
re ne banjor e objektit. Ne kete pozician te lfogaritet edhe i/
24 . N . . s . X 2
vendasia e deres se re PVC me dimensione te njejla si dhe cope 1.oo ZUO0E | 2000€
rregullimi 1 perimetrit te deres me shpaleta dhe lyera e tyre.
TOTAL PUNIMET E DEMOLIMIT 2,810.00 € \)’/
I
It |PUNET E KONSTRUKSIONIT TE RULMIT
L1 (Riparimi 1 nje jese t konstnuksiondt tz knbiic ckzisiues g drurd, ku n 1a Ja0E 6000 E
duhet 12 sanchen tmjet & denstuar. izolimi. dhe mbuloja nga jegullar.
Shanmo: 360.00 £ \,(/
v PUNET E LLAMARINES ]
z’d’.yn” ) i Av,h‘.
e ‘.".
é‘f -
\ el
o { g
S




4.1

Furnizimi, wmnsponti dhe Vendosja ¢ ollugeve horizontale nga
latmarina ¢ plastifikuar né form Riystmerethor

mw

60D €

20400 €

Fumnizimi, transponi dhe Vendosja ¢ ollugeve vertikale niga ffarmariog ¢
plastilikuar ni form reethone., Vidrejtie: N& kg pozicion pitefshitien 2
biehet vendosja ¢ ollugeve me 1 giitha elementar prblrése-pitrejelldse.

213

20

THE

Laen e

43

Furnivimi.runsporti dhe montimi | Hamarines se plastifikuar per
veshjen ¢ oxhageve,

cape

5L E

SOHE

14

Fumizimi tronsporti si dhe montiay 1 pantleve nga llamaring e cilg do
ie vendaset ne dyert hyrese chzistuess ic objektit me dimensione 65x70
CIT

cope

U0 E

S <

G000 €

4.5

Fumizimi ransporti dhhe monlimi | rrethojes metalike per shicaliet
Hyrese w abjekeil.

w

f§5.00 €

5
o
<\

4.6

Fumizimitransporti dhe mantin 1 deres 1ga profilet
snetaliketarmature} se bashku me ie giitha elemeniet percjellese si dhe
mekanizenin hapes dhe mbylius( poshie - lurte).Kjo vendoset jaste
profileve te deres ekyistuese-ne mure me perforcimet e nevajshie. Kjo
dere duhet 16 jete g lyer me agjyren haze metalike - 2 shiresa si dhe e
ngiyren normale per metate-ngiyren dh nuancen ¢ pescakion

e nagjeri,

cope

28500 €

<

2B5.00 €

Shunue:

G \./(/

PUNET E SUVATIMIT

5.

s

Fumizimi esc materinf dhe Ngjymsja ¢ mumve 1 fshtme fe ohjektit si
Ghe ereth peduierrit e dyerve dhe driareve te demaluara e ngjyrit,
Ngiym dulet 4@ ipes o dy shiresa diie para nplikimit ¢ saj dulet (8
vendoset baza,

150

300€

45000 € '\/

n
bedt

Furnizimi me matecial, permirsimi dhe patinini- Lyetin me {ull Habtip
lman i mureve @ brendshime si dherreth perinetrit te dyerve dhe
dritareve 1e deawlvora, Para aplikimid te $aj dukel te veadnset baza,

it?

308 €

63000 € \/

Shumat

1080.00€ | \3//

V1

PUNET £ RRYMES

Niitsin

Snsia

Cmimi

Totnli

fi.1

Furnizimi dhe montimi 1 kabllos s hakrt pitr fumizim kryesor nga
KKESH deri 1e kutia shplsndarése ¢ prizave PPY-Y 532 5 mm2

ny

50

230€

12506 €

Fuenizimi wansporti dhe vendosja ¢ koblfos furnizuese 1 tipit NYY
HAL d=16 mac, agn mjeti publik deri ¢ KSHM Llog nét m

n

50

SOCE

Furnizimi,transponi dlie montini T prizave dhe nderpresave te mymes

per ohjekiin

cope

HO0 €

4,00 €

Furnizimi dhe mantini | trupave wlrgues nw pancle LED 48W, [P0,
(LED panel, 408W, White, 6500 I£, 4000 lomens, 100 ImAY, 50000
heurs tifetine , opal diffuses, duminium frame, Dim( 300x 1 200 ),
Klasa ¢ Efficiences se Energjisé A, (monim nis salla,zyre, koridore diw
hapesita tjera)

cope

49.50 €

v
20008 |/
v
\V4

6BDE

Demolimi | ores se rrymes ngn objekti | vieter ne objektin (e cilin po
renovahel. Ne kete pazicion e miren 1e parissysh te giitha puninet e
nevojshae e e gjitha elemementer per funksionalizimin ¢ mymes ne
olrjekt si dhe nderpresit 1e veaont per kygjen e gicneriont

Paushall

20000 €

0000 € ‘/

Shuma:|

101180 €

VII

PUNET E SANITARISE

—d

el

Furnizimi dhe moini me Lavaman porcelani me dimensione
nza 48 deri ne 60 Crn varesisht duke e pershtatur me hapesiral
dhie lavamanet ekzistues Liogaritja

pr copé té komplel pozicionit té ekzekytuar.

cope

1.00

7500 €

e
500 € \/




Furnizimi dhe montimi [ pjeseve percellese te lavamanet:
- Bateri Lavamani
= Sifon
-E 2
2 | i_';::::i;i{ I“;/B“ cope | 100 | sBORE sso0e | A/
- Gome perfundimtare 50mm
Dhe ndenje pjese tjerer per funksionalizimin dhe katmpletimin e
lavamaneve
Fumizimi dhe montimi me WC-guacka TURKE vertikale me
73 |fontané. cope | 100 | 7500¢€ 500€ | \/
Llogarilja piir copit té komplet pozicionit 18 ekzokutuar.
Furnizimi, transporti dhe montimi i pasqyres per lavaman tek
favamanet ¢ vendasur
74 |Llogaria né copéi e komplet pazicionit. cope 1.00 3500 € 35.00€
Forma dhie dimensionel eaktohen ne baslikepunim me organin
mbikegyres
Furnizini, transporti dive montimi i pisuarit @@ Klasil 18 mrd, po
75 ?E::;::]::;ct 18 pérfshihen 18 gjitln clementet pérejollise cope 100 85.00 € §5.00 & \/
Liogaritja pér copié té kemplet pozicionit 16 ekzekutuar.
TOTAL PUNET E SANITARISE asoie | X/
REKAPITULLIMI
] PUNET PERGADITIRE WREE|
It PUNET E DEMOLIMIT 281060¢€ |~
T PUNET E KONSTRUKSIONIT TE RULMEIT 36000€} .~
v PUNETE LUAMARINES LOILS0 € [,
v PUNET E SUVATIMIT T,080.00 € | "
Vi PUNET E RRYMES LO11.80 € \/
i PUNET E SANITARISE 32500 € \/
b TOTAL me TVSH 6988.30°€ '\JC/
e T
- N




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Municipality

~T - Krz[larii Kum}!ni:'s
7 A
DL.15.08.2023

Dragash

Kryctari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 (& Ligfit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazeta Zyrlare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me renin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates e056e Mirembaijtja ish objektit te
shkolles se mjekesise ne fshatin Bresane - K.K. Dragash - RITENDERIM me numér identifikues: 621-23-
7567-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-056-236.

Yili Qafleshi -cakiohct menagier I kontrates;
Qamil Kolloni-Mbikgyres [ drejleperdrejt I menagierit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana c te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit (¢ zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryet; {i I Komunes:

Rt
IR Sy
COMEREIO
Vendimi u dérgohet:nenagjerit projektit, 2" { N 55
Mbikgyresit e kontrates, t?":») j,» vff;; ._‘{;;
Zyres se Prokurimil, \’a/\;’“‘;“:’;%/
Drejtorit te Drejtorise perkatese, IR v

Arkivit e Komunes(kryetarit),




